
Dziennik Ustaw Nr 50 1035 - Poz. 393,394 i 395 
----------------------------------------~--

stycznia 1946 -r. o nadzorze nad lecznictwem 
(Dz. U. R. P. Nr 2, poz. 8), uposażenie to ulega 
odpowiedniemu zwiększeniu. 

§ 3. W przypadku, gdy osoby powołane za­
trudnione są w miejscu swego dotychczasowego 
zamieszkania, a czas ich pracy jest określony 

w rozmiarze niższym niż przewidziany dla stałych 
funkcjonariuszów państwowych, wysokość upo­
sażenia tych osób oblicza się według godzin pracy, 
przyjmując wysokość uposażenia za jedną godzi­
nę jako 1/175 część uposażenia miesięcznego usta­
lonego na podstawie § 1. 

§ 4. Osoby powołane, w przypadku wyko­
nywania czynności służbowych - poza miejscem 

służbowym, jak również w razie zmiany miejsca 
służbowego, otrzymują diety i zwrot kosztów 
przejazdu przy odpowiednim zastosowaniu prze­
pisów obowiązujących w stosunku do funkcjona­
riuszów państwowych. 

§ 5. Rozporządzenie I).iJliejsze wchodzi w ży­

cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: 
Tadeusz Michejda . 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dqbrowski 

394 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ I ZIEM ODZYSKANYCH 

z dnia 5 października 1948 r. 

w sprawie przesunięcia terminu płatności drugiej raty podatku gruntowego za rok_ 1948 przypada­

jącej do zapłaty w całości bądź w części w ziemiopłodach. 

Na podstawie art . 58 ust. 1 dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym 
(Dz. U, R. P. Nr 27, -poz. 174), zmienionego usta­
wą z dnia 25 lutego 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 12, 
poz. 94), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określony wart. 13 dekretu z dnia 20 
marca 1946 r. o podatkach komunalnych (Dz. U. 
R. P . z 1947 r. Nr 40, poz. 198, z 1948 r . Nr 21, 
poz. 142 i Nr 41, poz. 297) termin płatności dru­
giej raty podatku gruntowego za rok 1948, przy­
padającej do zapłaty w całości bądź w części/ 
w ziemiopłodach w myśl rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 14 kwietnia 1948 r. o obowiązku 
uiszczenia przez niektóre kategorie gospodarstw 
rolnych podatku gruntowego w ziemiopłodach 
(Dz. U. R. P. Nr 25, poz. 169) ~ przesuwa się do 
dnia 31 grudnia 1948 r. 

§ 2. Rozporaądzenie .niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia . . 

Minister Administracji Publicznej: 
Edward Osóbka-Morawski 

Miruster Ziem Odzyskanych: 
w z. Józef Dubiel 

395 
ROZPORZft..DZENIE MINISTRA ADMlNISTRAC~TI PUBLICZNEJ 

z dnia 10 października 19.48 r. 

wydane w porozumieniu z l\'iinistrcl11 Skarbu o utworzeniu gminy wiejskiej o charakterze miej­

skim Podkowa Leśna w powiecie grodzisko-mazowieckim, województwie warszawskim. 

Na podstawie art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 
września 1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz 
rozwiązywania i tworzenia gmin wiejskich (Dz. U. 
R P. Nr 86, poz. 770) Qraz art. 43 dekretu z dnia 
20 marca ] 946 r. o podatkach komunalnych (Dz. 
U. R. P. z 1947 r. Nr 40, poz. 198, z 1948 r. Nr 21, 
poz. 142 i Nr 41 , poz. 297) zarządza się, co na:­
stępuje: 

§ 1. Wyłącza się: 

a) z gminy wiejskiej Helenów w powiecie 
grodzisko - mazowieckim, województwie 
warszawskim - gromadę Podkowa Leśna 
i gromadę Letnisko Młochówek, 

b) z gminy wiejskiej Młochów w tymże pO-I 
wiecie i województwie - część gromady 
:Żółwi n, obejmującą tereny o nazwie willa 

Ołonka, willa Sosnówka, część gruntów 
wsi :Żółwin o nazwie hipotecznej Zarybie­
Ogrody i działkę (z dóbr :Żółwin) o naz­
wie :Żółwinek. 

§ 2. Z obszarów, wymienionych w § 1, tworzy 
się gminę wiejską o charakterze miejskim Pod­
kowa Leśna z siedzibą zarządu gminnego w Pod­
kowie Leśnej. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi wzy­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowi"ązującą od 
dnia 1 ljpca 1948 r. 

Minister Administracji Publicznej: 
Edward Osóbka-Morawski 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dqbrowski 




